<10> De fideiussoribus822

<1> Villanus de parada tenetur fideiubere823 pro suo domino824, quocienscunque neces-
se825 fuerit826 ipsi827 domino828, et dominus829 trahat ipsum de ipsa830 fidançaria, ita quod
pro illa non veniat ei831 damnum vel paria832. Et833 si forte834 pariabit835 pro ipsa836 fidan-

( 327 )
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813 annis] Col, Lond, Esc1, BN1, BN2, Esc2, P y BN3 añaden: dominus. 

814 ipsam] Esc1, P y BN2 omiten. 

815 hereditatem] Lond añade: illam eandem; Tor, BN1, BN2 y BN3 añaden: eandem; P añade: illam. 

816 in perpetuum] Pr e Inc imperpetuum; Tor y P in perpetuo; emparavit – in perpetuo] P hereditatem illam in per-
petuo emparabit. 

817 illam] BN1 plenarie; BN2 illum; Esc2 eandem; in perpetuum illam] Esc2 eandem in perpetuum. 

818 remota] BN2 ramota. 

819 faciendam] BN1 y BN2 faciendum. 

820 ea] Esc2 ipsa. 

821 suas] Col añade: proprias. 

822 De fideiussoribus] Per, Lond y BN1 añaden: rubrica; BN2 añade: et de prima et secunda cruce; Tor lo pone al
margen (cf. nota infra 856). 

823 fideiubere] Esc2 omite. 

824 suo domino] Col domino suo. 

825 necesse] Lond necessitate. 

826 fuerit] Esc2 añade: fideiubere; necesse fuerit] P fuerit necesse. 

827 ipsi] BN1 suo. 

828 ipsi domino] Lond y P Domino ipsi. 

829 dominus] Esc2 omite. 

830 ipsa] Col y Tor omiten. 

831 ei] Col y Tor illi; Esc1 omite. 

832 paria] BN1, BN2, P y Esc2 pariam; vel paria] Tor omite. 

833 Et] Esc1, Tor, BN1, BN2 y Esc2 Quod. 

834 forte] Col omite; BN3 añade: ei dampnum evenerit semel inde quod. 

835 pariabit] Col y BN1 paccabit. 

836 ipsa] BN1 illo. 

~
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çaria837, de cetero838 non intret839 pro illo840 fidancia841, et842 dominus suus non potest843

illum844 distringere per forum, nisi fuerit845 de voluntate eiusdem846.

<10a> Ydem847

<2> Omnis homo habens XII oves et848 V porcos et unum asinum, potest per849 forum
fideiubere in omni causa, nisi causa850 fuerit851 maioris valoris852 quam valeant bona
ipsius fidancie853. Et si causa fuerit maioris valoris, det fidanciam talem854 cuius bona
valeant tantum quantum fuerit quantitas855 illius cause.

<10b> De fideiussoribus856

<3> Reus qui non dederit fidanciam iuris857 conquerenti, fidanciam de riedra858 petere
non valebit.

( 328 )
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837 fidançaria] BN1 fidanciam; pariabit – fidanciaria] Tor semel dampnum inde venerit ei. 

838 de cetero] P deinde. 

839 intret] Col, Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2, P y BN3 intrabit. 

840 illo] Esc2 ipso. 

841 intret – fidancia] P pro illo fidancia intret; de – fidancia] BN1 omite. 

842 et] Tor nisi vellit. 

843 potest] Esc2 poterit. 

844 illum] Tor illam; BN1, Esc2 y BN3 eum; BN2 illud. 

845 fuerit] P y BN3 añaden: forte. 

846 eiusdem] Lond añade: forte (¿error del copista por sorte?) 

847 Esta rúbrica sólo se contiene en Esc2. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

848 et] Col y Lond omiten. 

849 per] Lond, Tor, P y BN3 secundum. 

850 causa] Col omite. 

851 causa fuerit] BN1 fuerit causa. 

852 valoris] Lond omite; P añadido al margen; causa – valoris] BN3 fuerit maioris valoris causa. 

853 quam – fidancie] P añadido al margen. 

854 talem] Lond per; P talis; BC omite. 

855 fuerit quantitas] Esc2 quantitas fuerit. 

856 Esta rúbrica con esta ubicación sólo se contiene en Tor (cf. nota supra 822). Esc2 pone en su lugar: Ydem y BN3
Super eodem. 

857 fidanciam iuris] Esc1, Tor, BN1, BN2 y Esc2 iuris fidanciam; dederit fidanciam iuris] P iuris fidanciam dederit. 

858 riedra] Inc redra. 

~
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<10c> Ydem859

<4> Si, causa incepta, quis860 fideiubeat pro alio, de parendo iuri, et ea861 nondum fini-
ta moritur862, uxor et863 filii864 defuncti super ipsa fidancia865 nullatenus respondebunt.
Hoc tamen cum866 super hereditate questio867 agitatur868. Ita tamen quod ex quo fuerit
data869 talis870 fidancia871, in tali casu, illa hereditas aliquo modo non possit872 alienari,
quousque illa causa873 sit874 determinata875 per iudicium876. Et si alienetur877, non vale-
at878 alienacio879; tamen talis demandator, si steterit per annum et diem quod880 non pro-
sequatur causam, postea non teneatur881 respondere ipsa fidancia882, et ille cui fiebat883

demanda, possit alienare884 hereditatem et885 facere voluntatem suam886.

( 329 )
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859 Esta rúbrica sólo se contiene en Esc2. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

860 quis] Col y BN3 aliquis. 

861 ea] BN1 y Esc2 causa. 

862 moritur] P y BN3 moriatur; Lond añade: fidanciam. 

863 et] Lond vel. 

864 filii] Col añade: illius. 

865 fidancia] Esc1, Tor, P y BN3 fidanciaria; BN1 y Esc2 fidancaria; BN2 fidanceria. 

866 cum] Tor quod. 

867 questio] Tor omite. 

868 agitatur] BN1 agitur; Esc2 agitat. 

869 fuerit data] BN1 y BN2 data fuerit. 

870 talis] Esc2 omite. 

871 fidancia] BN2 firmancia; P firmança. 

872 possit] Col, BN1, BN2 y Esc2 potest; Esc1 añade: vel; aliquo – possit] Col, BN1, BN2 y Esc2 non potest aliquo
modo; Lond , Esc1, P y Tor non possit aliquo modo. 

873 causa] BN3 omite. 

874 sit] BN1 fuerit. 

875 determinata] Col terminata. 

876 determinata per iudicium] BN1 y P per iudicium determinata. 

877 alienetur] Tor y BN3 alienaretur; BN2 alienatur. 

878 valeat] Col añade: talis; BN2 y Esc2 valet. 

879 alienacio] BN3 añade: talis. 

880 quod] Lond et. 

881 teneatur] BN3 tenetur; P añade: ei; non teneatur] Esc1 omite. 

882 respondere ipsa fidancia] P ipsa fidancia respondere. 

883 fiebat] BN3 añade: illa 

884 alienare] Col añade: ipsam; BN3 añade: illam. 

885 et] BN2 omite. 

886 suam] Lond añade: et non tenetur respondere; voluntatem suam] Col y P suam voluntatem. 
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<10d> Ydem. In hoc dapno credatur fidancie proprio sacramento887

<5> Quicunque fideiusserit pro alio888 in causa pignoris hereditatis, si coactus habuerit
solvere pecuniam creditori889, is890, qui eum891 fideiussorem posuit892, in duplo893 reffi-
ciet894 sibi damnum, ita quod solvat895 debiti896 summam, pro qua897 tenebatur simplici-
ter898. Et ad clamum899 dampnum quod ipse900 sustinuit901 vendendo, manulevando vel alio
modo solvat902 in duplum et de hoc dampno credatur fidancie903 proprio sacramento904.

<10e> Ydem905

<6> Si creditor potest, bis vel semel fideiussori ostendere906 debitorem907, postquam
ipse908 fideiussor super ipso909 fuerit910 pignoratus911, ex tunc non potest habere indu-
cias, ut vadat912 querere debitorem.

( 330 )
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887 Esta rúbrica sólo la recoge Esc2. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

888 alio] Lond aliquo. 

889 pecuniam creditori] Col creditori pecuniam. 

890 is] Col y BN3 omiten; Tor iste. 

891 eum] P añadido al margen. 

892 eum fideiussorem] BN1 fideiussorem eum. 

893 duplo] BN3 duplum. 

894 refficiet] Col, P y BN3 reficiat. 

895 solvat] Esc1 salvat. 

896 debiti] Tor debitam; Esc2 sibi. 

897 qua] P añade: primo. 

898 tenebatur simpliciter ] P simpliciter tenebatur. 

899 clamum] BN3 dampnum; Et ad clamum] BN2 si eam solvit et aliud. 

900 ipse] BN3 inde; BN2 ydem. 

901 sustinuit] BN2 y BN3 sustinuerit. 

902 solvat] BN2 solvet. 

903 fidancie] BN1 omite; BN2 fidançia. 

904 Et ad – sacramento] Sólo se contiene en BN1, BN2 y BN3. 

905 Esta rúbrica sólo se contiene en Esc2. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

906 fideiussori ostendere] BN1 ostendere fideiussori. 

907 debitorem] Esc2 añade: in iudicio. 

908 ipse] Esc1 omite; postquam ipse] Tor et. 

909 ipso] Col, Tor, P y Esc2 añaden: debito. 

910 fuerit] Esc1, BN1 y BN2 añaden: debito; fideiussor – fuerit] Tor super ipso debito fuerit fideiussor. 

911 pignoratus] Lond añade: pro debito. 

912 vadat] P eat. 

~
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<10f> Ydem913

<7> De duobus inter quos vertitur litigium super hereditatem, que longis temporibus
inculta914 extitit915, quam uterque se asserit possidere, offerentes916 alter alteri ad917 invi-
cem918 super ipsa919 possessione fidanciam de directo, dicit forus, quod is qui per
annum et diem absque contradiccione inventus fuerit possidere920 ultimo921, vel ex922 ea
fructus aliquos923 percepisse, primus ad dandum iurisfidanciam admittatur. Et fideius-
sor924 iuris, et fideiussor925 de riedra926 similiter, debent esse heredes927 eiusdem928 loci,
ubi est hereditas ipsa929. Et qualis930 fuerit931 hereditas932, villana, vel933 infanciona934,
tales935 debent esse fidancie, tam iuris936 quam de riedra937.

<10g> Ydem938

<8> Quicunque cuiuscunque condicionis sit, pecierit ab aliquo religioso, vel religio-
ni939 dedito940 aliquam hereditatem, et de mandato iudicis habeat dare fidanciam de

( 331 )
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913 Esta rúbrica sólo se contiene en Esc2. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

914 inculta] BN2 vinculata. 

915 extitit] Tor, BN1, BN2 y Esc2 extiterit. 

916 offerentes] Esc2 offerens. 

917 ad] Lond, Esc1, BN1 y BN2 omiten; Tor inter se. 

918 invicem] Col, Lond, Esc1, BN1, BN2, Esc2, P (al maragen) y BN3 añaden: inter se. 

919 ipsa] Col omite. 

920 possidere] Col, Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2 y BN3 possedisse. 

921 possidere ultimo] Col, Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2, P y BN3 ultimo possedisse; BN1 ultimo possidere. 

922 ex] Esc2 omite. 

923 fructus aliquos] BN1 aliquos fructus. 

924 fideiussor] Col, Tor, BN1, BN2, p y BN3 fideiussores. 

925 fideiussor] BN3 omite. 

926 riedra] P redra. 

927 heredes] BN1 omite. 

928 eiusdem] Esc2 illius. 

929 ipsa] Col omite. 

930 qualis] Col qualiscumque; BN2 qualiter. 

931 fuerit] BN2 fuit. 

932 fuerit hereditas] Col hereditas fuerit; ipsa – hereditas] Lond aut. 

933 vel] Col aut. 

934 villana vel infanciona] Col infanciona aut villana. 

935 tales] Esc2 talis. 

936 iuris] Esc2 añade: fidancia; fidancie tam iuris] Lond, Esc1, Tor, y BN2 tam iuris fidancie. 

937 riedra] P redra. 

938 Esta rúbrica sólo la recoge Esc2. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

939 religioni] Tor religiosi. 

940 dedito] Esc1, BN2 y Esc2 dato; Tor debito. 
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riedra941, debet esse ipsa942 fidancia943 infanciona et heres loci, quam si forte habere
non poterit944, det de cruce.

<10h> Super eodem945

<9> Quoniam secundum forum omnis actor debet dare fidancia946 de riedra947 super
omni peticioni possessori, que sit heres948 loci, et eius949 condicionis, cuius fuerit950

hereditas. Si951 a reo952 fuerit953 postulata, dicit forus quod si forte quia954 non est heres
ipsius955 loci956 ipsa fidancia recusetur957, et958 uxor eius959 habeat hereditatem in ipso960

loco, et fideiussioni consentiat961 cum962 marito, ex tunc reus non963 poterit964 talem
fidanciam recusare, quia uxoris hereditas ex965 tali consensu966 fideiussioni obligatur967.
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941 riedra] BC redra. 

942 ipsa] omite. 

943 de riedra – fidancia] Esc1 omite; debet – fidancia] BC omite. 

944 poterit] Tor, P y BN1 potuerit; BC añade: habere. 

945 Esta rúbrica sólo se contiene en BN3. 

946 fidancia] Esc2 fidanciam. 

947 riedra] P y BC redra; debet – riedra] Lond omite. 

948 que sit heres] Col debet dari fidanciam heredem. 

949 eius] Col, Lond y Tor eiusdem. 

950 fuerit] Col est; BN1 fuit. 

951 Si] BN3 Et si. 

952 a reo] P ab eo. 

953 a reo fuerit] Lond fuerit a reo. 

954 quia] Lond y BN1 omiten; P añadido al margen; BN2 qui; Esc2 quare qui. 

955 ipsius] Lond, BC y P omiten; BN1, BN2, Esc2 y BN3 illius. 

956 ipsius loci] Esc1, Tor y BN1 loci ipsius. 

957 recusetur] Col, Esc1, Tor, BN2, BC y Esc2 recusatur. 

958 et] Col si; Lond omite. 

959 uxor eius] BN2 eius uxor. 

960 ipso] Col illo. 

961 consentiat] Esc2 concedat. 

962 cum] BC coram. 

963 non] P añadido al margen 

964 poterit] BC posit. 

965 ex] BC cum est. 

966 ex tali consensu] P est. 

967 obligatur] BC obligata; fideiussioni obligatur] Col, Esc1, BN1, BN2 y Esc2 obligatur fideiussioni. 
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<10i> Ydem968

<10> Si quis pignoratus pro aliqua re969 offert iurisfidanciam970 pignoranti, is971, qui pig-
norat, debet a972 pignorato petere973, utrum negando, que974 ab eo postulat iuris ei975

fidanciam976 offerat977, aut qua voce. Verumtamen provideat978 sibi, qui pignorat979,
quod fideiussorem accipiat, qui habitet in980 eo981 loco ubi ipse habitat982. Tamen si pig-
noratus non potest dare fidanciam de983 loco ubi984 habitat985 pignorator, det986 eam987 de
prima cruce; quam988 si habere989 non990 potest991, iurando quod non992 potest993, de
secunda cruce994; quam si adhuc995 habere996 non potest997, iurando quod998 non potest999
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968 Esta rúbrica sólo la recoge Esc2. En su lugar BN3 pone: Super eodem.